4) Six'to IV por este breve dioo que, si s,on ciertas las alega
ciorws adncidas por los contradictores de la !undadón, 
prohíbe que en los pwWcio8 del Duque de Alba se esta
blezca convento observarnte por Fr. Juatn de la, Moneda 
(Bull. Franc., /JI, Quaracchi, 1949, 370-72). 

Roma 1475, agosto 28. 
Venerabilibus fratribus pacem. malaginen.' ac Bll'icen. episcopis.
De provindentiae Sedis apostolicae provenire dignum esto etc. Exhi-

bita siquidem Nobis nuper pro parte dilectorum filiorum capitulum Eccle
siae Toletan. ac universorum rectorum parrochialium ecclcsiarum et 
omnium utriusque sexus tan mendicantium (iuam non mendicantium 
professorum eivitatis tole tan. petitio continebat, quod dudum posquam 
dilecto filio Joanni de la Moneda, Ordinis Fratrum Minorum de Obser
vantia nuncupatorum proffessor, alias fuerat Apostoliea auctoritate con
cessum, ut in alío quorumdam tune expressorum loeorum vel alio. de 
qua sibi videretur, construere seu construi et edificari facere posset unam 
domun pro usu et habitatione fratrum dicti Ordinis, ipsaeque vigore 
dictae concessionis quandam novam domum aedificari coeptam apud orppi
dum destigia. Hispalen. dioec., aedificari facere coeperat; et deinde cum 
nonnullis Guardianis et fratrihus diversarum domorum fratrum dicti 
Ordinis ad civitatem toletan. se consulerat, et inibi in paradi quibusdam 
dileeti filii novilis viri Garciae, ducis de Alva quae palatia domui Petri 
ordinis fratrum praedicatorum infra viginti, et ~Iarroquiali ecclesae sanc
ti Romani infra quindecin, et ecclesiae sanctae Leocadiae inira viginti €t 
monasterio sanctae Catharinae fratrum de Mercede captivorum infra 
quinquaginta, et monasterio monalium sancti Dominici del Real sub cura 
fratrum praedicatorum infra quinquaginta, necnon monasterio sanctae 
Clarae Ordinis monialium infra sexaginta, et hospitali Misericordia in
fra triginta, et cuilibet ex duabus domibus haetarum mulierum ex elee
mosynis viventium infra quadraginta, necnon sancti Clementis ¡nfra 
tres et sancti Dominici Veteris monasterii Cisterciem. Ordinis infra qua-
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tor can nas mensuras i!larum pUltium propinqua, et pUl'ietibu3 ecclesiue 
parochialis sanctae Eulaliae ejusdem civitatis contigua sunt, unam aliam 
domum pro usu et habitatione eOl'umdem fratr:lm de Observan tia, licet 
una infra civitatem pl'aedictam pro conventualibus, et alia extra prope 
civitatem praefatam pro de Observan tia numcupatis dicto Ordinis Fra
tribus dumum existel'ent, constl'ui et aedificari facel'es et palatium ip
sum in forma domus fratrum eorundern de Obsel'vantia nuncupatol'um 
curn opportunis officinis l'eligeret coeperat, praefati Capilulum, majo
res et universis, quos clerus civitatis praedicti includit, saeculares et uni
versorum ordinum utriusque sexus tam mendicantium quam non men
dicantium profesore3, se opposuerunt, et eisdem Joanni et fratribus de 
Obs:ervantia id non licere allegarunt pro eo quod aliam domum inibi, ut 
praefertur, haberent, erantque in civitate duae alias domus, una videli
cet pro fratl'ibus conventualibus, dicti O1'dinis .':l1inorum et alia pro tcrtio 
Ordine S. Francisci Poenitentia nuncupato ordinatae; et ejusdem novae 
domus const1'uctio Studio praedicto et parrochialum ecclesiarum prae
dictorum 1'ectoribmi non parum praejudicialis crat, palaciaque ipsa a 
monasteriis monialium et aliis parrochialibus ecclesiis et domun fratrum 
praedictorum legitimos spatio nos distabant et concessio praedicta inci
piendi nova m domum effectum sortitam erat in recepcione alterius do
mus praedictae, et ea propter absque nova Sedis apostolica licentia non 
poterant hujusmodi novam domum aedificare. Unde dilectus filus l>ida
cus de Turribus, tune prior domus Sancti Augustini tole tan. Ordinis 
Fratrum Eremitarum et subconservator a venerabili fratre nostro epis
copo Palentino conservatore praedictorum et Minorum fTatrum ordinum 
praed:ctum in par ti bus illis, contra inferentes eis molestia3, injurias at
que damna per Sedem apostolicam deputato subditus, eidem Jóanni et 
fratribus de Observantia, se ultra procedere in constructionis dictae no
vas domus in dictis palaliis inhibere, et eodem Joanne et fratres de ob
servantia extra dicta pala tia et coetam preis inhibi dornun ponere et 
palatia ipsa claudere, et interdicto per eum propterea possito in civltate 
toletana praedicta amOV€1'e curaverat; eL dernun cum Joannes et frates 
praedicte de observantia pro eOl'um restitutione ad palatia et domus 
coeptam hujusrnodi insisterent. contl'oversiam et causam praedictam ad 
dictae Sedis examen l'emissi. 

Et sicut eadem petitio subjunjebat, constructio dicate domus in prae
catis palatiis non distantibus ab aEis ecclesiis et monasteriis praedicti 
legítimo spatio fieri nequeat sine praedictorum omnium, que se app
suerunt, injuria, possintque exinde verirnisiliter scandala exoriri, pro 
parte capituli, parochialium ecclesiarum rectorum et universorum profe
ssorum utriusque sexus religiossorurn dictae civitatis Nobis fuit numi
liter supplicalum, ut praedictam et quamcumque aliam, tan eiden Joan
ni, quas aliai fratib-us preaedictis de Observantia nuncupatis in genere 
vel in specie super receptione novae do mus conce33am hactenus et in 
posterum concedendum licentiam ac l'ecipiendum dr¡mum ujusmondi in 
preedictis palatiiis aut alibi in dicta civitate constl'uendam se non exis-
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tere; eL si formam licentia hujusmodi etiam specifique et nominatim 
super receptione dictac domus in dictis palatiis cmanasset hactenus 
vel emanare in posterum, ni8i in illa de litteris super presenti supplica
tinne confieiendis et earum tato tenore et causis non pe!' generales clau
sula:.. etiam mentionem specialem imporlantes, specifica et individua men
tio fieret, concessionem ipsam nullius l'obol'is vd momenti fore, et pme
ter mentem et intentionem nostl'am et Sedis apostolicae emanasset sor
tam fore, illosque pretextu dictu fratres de Observan tia in civltate 
pl'aedicta alicumque aliam domun in futurum l'ecipel'e nulatenus posse 
decernel'e et declarar ... , dignaremur. 

Nos igitur statum causae hujusmodi pro expresso habentes ae dietae 
eontroversiae finem imponel'e volentes, hujusmodi supplicationibus in
clinati fraternitatibus vestris... mandamus, quatenus, si et postquam 
vocati qui fuerint evocandi, vobis de pl'aemisis legilime constiterint. om
nia gesta et activata per dictum consel'vatorem, pl'out rationabilitel' 
proceserunt, auctoritate nostl'a approbatis et conf'ormatis, supplentesque 
omnes et singulos defedus tan jUl'is quam faeti si quis fOl'sitam intel'
venerit in eisdem. Et nihilominus et quacumque aliam tan eidem ,Joan
ni quam aliis fratribus praedictis de Obsel'vantia nuncupatis in genere 
vel in specie super receptione nova e domus concessam hactenus et in 
posterum coneedendam licentiam ae recipiendum domus hujusmodi in 
praedictis palaciis aut alibi in dicta civilate, constl'uendam se nos ex
temiere etsi forsam lieentia hujusmodi etiam specifique et nominatim 
super recepcione supradicta domus in diclis palaciis emanas se vel ema
nare in postel'um, nisi in ella de praesentibus lillel'is et earum totum 
tenore et clausulis, nos per generales clausulas, etiam specialem men
tionem importantes, specifica et individua mentio fieret, concessiollem ip
sam nullius l'oboris vel momenti fore et praetel' intentionem nostram 
emanase et exhortam fuise. iliusque praetexti dictos fratres de Obsel'van
tia in civitate praedicta al~quam aliam domun :n futurum recipere, nu
llatenus posse, auctoritate nostra declaraiis, pal'iler el decernatis. fa
cientes quod decreveritis per censura m ecclesiasticam et alia juris re
media inviolabiliter observari. Non obstantibus etc., etc ...